
Stránka 1 z 2 
 

VYSVĚTLENÍ  A ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 10 ZE DNE 14. 03. 2025 

ČÁST A – VYPOŘÁDÁNÍ TECHNICKÝCH DOTAZŮ 

ZADAVATEL: Pražská vodohospodářská společnost a.s. 

Sídlem: Evropská 866/67, Vokovice 160 00 Praha 6 

IČO: 25656112 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: „Stavba č. 6963 „Celk. přest. a rozšíření ÚČOV na Císař. ostrově, etapa 0002 – 
stávající vodní linka (SVL)“ 

Ev. č.:            Z2023-037992 

 

Zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), poskytuje následující vysvětlení zadávacích 
podmínek obsažených v zadávací dokumentaci pro druhou fázi zadávacího řízení a jejích přílohách 
(dále jen „ZD“) vztahujících se ke shora označené veřejné zakázce zadávané dle zákona. 

 

Zadavatel poskytuje toto vysvětlení ZD (dále jen „VZD“) na základě žádosti dodavatele, 
kterou obdržel dne 19. 12. 20241. Toto vysvětlení se vztahuje k části A obdržené žádosti, označené 
jako „TECHNICKÉ DOTAZY“, obsahující dotazy týkající se části ZD s názvem „Technická specifikace 
tvořící součást smlouvy o dílo“ (dále jen „Technická specifikace“), která tvoří přílohu č. 6 ZD. Všechny 
zkratky či výrazy s velkým počátečním písmenem mají stejný význam, jaký je jim připisován v ZD.  

 

Ke způsobu vypořádání dotazů Zadavatel uvádí, že zachovává formát zavedený v rámci změnového 
vysvětlení ZD č. 7. Tyto dotazy jsou tedy vypořádány jednotlivě, tj. formou samostatných dokumentů 
řešících vždy pouze jeden konkrétní dotaz.  

V rámci tohoto VZD je tak celkem 2192 dotazů k Technické specifikaci vypořádáno následujícím 
způsobem:  

a) Každý z položených dotazů je řešen v rámci samostatného dokumentu (všechny tyto dokumenty 
tvoří součást přílohy tohoto VZD), kde je vždy: 
(i) citováno přesné znění dotazu,  
(ii) připojeno vyjádření Zadavatele k položenému dotazu,  
(iii) uvedeno, zda v souvislosti s poskytnutou odpovědí dochází ke změně některého z dokumentů 

tvořících Technickou specifikaci (Projektové dokumentace nebo Soupisu prací s výkazem 
výměr).  

b) V případě, že v souvislosti s poskytnutou odpovědí na dotaz dodavatele dochází ke změně 
některého z dokumentů tvořících Technickou specifikaci, pak je tato změna prováděna následujícím 
způsobem:  

                                                             
1 Součástí této žádosti o vysvětlení ZD byla též část B, obsahující dotazy ke smluvním podmínkám. Tyto dotazy 
jsou vypořádány samostatně. 
2 Zadavatel upozorňuje, že odpověď na dotaz č. 4 ke stavebním objektům nepředstavuje finální vyjádření 
Zadavatele k položenému dotazu a odpověď na tento dotaz bude ještě Zadavatelem dodatečně 
doplněna/upřesněna.  



Stránka 2 z 2 
 

(i) jedná-li se o textovou část Technické specifikace, pak je provedená změna v příslušném 
dokumentu graficky zvýrazněna (doplněný text je vyznačen barevně, vypuštěný text je 
přeškrtnut), tj. změnová verze obsahuje jak původní, tak i změnový text;  

(ii) jedná-li se o výkresovou část Technické specifikace, pak je místo dotčené změnou vždy 
označeno formou obláčku označujícího místo revize, změnová verze však obsahuje pouze 
nové znění;  

přílohu tohoto VZD tvoří změnové verze následujících dokumentů tvořících Technickou specifikaci:  

 dokument 01_Technická zpráva_ZOV_X01.pdf 

 dokumenty tvořící součást části D.1 DPS s následujícím číselným značením:  

D.1.0.2; D.1.1.01.01.; D1.1.03.1.01; D1.1.23.2.06; D.1.1.24.09; D.1.2.03.1.01; 
D.1.2.03.1.02; D.1.2.42.23.01; D.1.2.42.23.02; D.1.2.42.23.03; D.1.4.03.01.01; 
D.1.4.04.03.2.02 

 dokumenty tvořící součást části D.2. DPS s následujícím číselným značením:  

D2.1.5102A.01; D.2.1.5102A.02; D.2.1.5102A.06; D.2.1.5102A.07; D.2.1.5104B.01; 
D.2.1.5104B.02; D.2.1.5104B.04; D.2.1.5201A.02; D.2.1.5201B.02; D.2.1.5201C.02; 
D2.1.5202A.02; D.2.1.5205C.02; D.2.1.5205C.04; D.2.1.5205D.02; D.2.1.5205D.04; 
D.2.1.5600.02; D.2.1.5701_.02; D.2.1.5701_.04; D.2.1.5701_.05; D.2.1.5900.02; 
D.2.1.6000.02; D.2.1.9051.0A; D.2.1.9051.02 

c) Přílohou tohoto VZD je dále změnová verze Soupisu prací s výkazem výměr (dále jen „SPVV“), 
označená koncovkou „X02“, ve které jsou bez vyznačení změn promítnuty veškeré změny a úpravy 
provedené v rámci tohoto VZD. Změnová verze SPVV tvořící přílohu tohoto VZD tedy obsahuje 
pouze aktuálně platný rozsah, resp. znění jednotlivých položek SPVV. Zadavatel upozorňuje, 
že s ohledem na další obdržené dotazy, jejichž vypořádání je aktuálně připravováno, lze očekávat 
vydání dalších změnových verzí SPVV. Zadavatel účastníky upozorňuje, že do nabídky je zapotřebí 
použít poslední změnovou verzi SPVV, která bude vydána.  

 
 
Zadavatel v souvislosti s výše uvedeným vysvětlením a úpravami ZD prozatím neprodlužuje lhůtu 
pro podání nabídek. Zadavatel však upozorňuje, že připravuje další rozsáhlé vysvětlení ZD týkající 
se Technické specifikace, přičemž v souvislosti s tímto vysvětlením ZD dojde k takovému prodloužení 
lhůty pro podání nabídek, kterým bude zcela zhojeno porušení zákonné povinnosti Zadavatele 
uveřejnit toto vysvětlení zadávací dokumentace do 3 pracovních dnů od obdržení žádosti dodavatele 
a současně splněna povinnost dle § 99 odst. 2 ZZVZ.  

Toto vysvětlení a změna ZD je v souladu se zákonem uveřejněno na profilu Zadavatele. 

 
 
 

 
 Chrenek, Toman, Kotrba advokátní kancelář spol. s r. o. 

Mgr. Nikola Zimová, advokát 
zástupce zadavatele (administrátor VZ) 

 
Přílohy:  
složka označená „SVL_2024_12_19-T_Vypořádání“, obsahující 219 samostatných odpovědí na dotazy 
a dále změnové verze shora specifikovaných dokumentů tvořících Technickou specifikaci a změnovou 
verzi SPVV  


		2025-03-14T08:42:14+0100
	Mgr. Nikola Zimová




